
 1

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 852/2015 
 

Dodatek č. 8 
rozvrhu práce pro rok 2015  

 
A/ S účinností od 1. kv ětna 2015 se rozvrh práce pro rok 2015 m ění takto: 
 
1/ V části Vedení soudu se vypouští u JUDr. Romana Vicherka text – „pověřen 
zastupováním funkce místopředsedy soudu“ 
 

Odůvodnění. 
Tento bod reaguje na jmenování JUDr. Vicherka místopředsedou soudu. 

 
 
2/ V části Správa soudu  se u podatelny soudu: 

– vypouští Marie Benedeková a jako vedoucí podatelny se vkládá Lenka Hrušková, 
zástupce Věra Švůbová,  

– vypouští se Květuše Matejzíková, 
– doplňuje se pracovnice Veronika Miari, DiS. 

 
Odůvodnění. 

Tento bod reaguje na skončení pracovního poměru Marie Benedekové a Květuše 
Matejzíkové. 
 
 
3/ V části Občanskoprávní úsek – soudní odd ělení se mění zástup VK Ražné na Michaela 
Baďurová. 
 

Odůvodnění. 
Tento bod reaguje na odchod zástupkyně vedoucí na mateřskou dovolenou. 
 
 
4/ V části Opatrovnický úsek se na konci bodu VI. doplňuje text: 
Vyšší soudní úřednice Dagmar Hrtánová Slončíková a Jindřiška Šlimarová a soudní 
tajemnice Kateřina Hlobilová, Alena Kociánová, Petra Oborná a Veronika Šimková činí 
jednoduché úkony nespočívající v rozhodování v senátech, v nichž jsou zařazeny. 
 
5/ V části Opatrovnický úsek – soudní odd ělení se mění text takto: 

– v záhlaví se doplňuje text „vyšší soudní úředník/soudní tajemník“ 
– u jednotlivých senátů se ke stávající VSÚ doplňuje dle čl. VI. jméno další VSÚ či 

soudní tajemnice takto: 
k Janě Černické – Dagmar Hrtánová Slončíková, Jindřiška Šlimarová 
k Ireně Kalouskové – Kateřina Hlobilová, Petra Oborná 
k Petře Witoszové – Veronika Šimková, Alena Kociánová 

– u senátů 41PaNc, 42PaNc, 47PaNc, 47Rod a 76PaNc se mění jméno vedoucí 
kanceláře na Jana Tomšů a u senátu 41PaNc se mění zástup na Gabriela 
Wojaczková 

 
6/ V části Agenda rejst říku E se v čl. I písm. a) vypouští senát 48E a doplňuje se senát 92E. 
 
7/ V části Agenda EXE se mění text rozvrhu práce takto: 

– do čl. I písm. a) se doplňuje senát 92EXE 
– v čl. I se vypouští písm. b) a stávající písm. c) se označuje jako písm. b) 

 
8/ V části Agenda Nc – exeku ční úsek se do čl. I písm. b) mezi senáty, kterým se 
nepřiděluje nápad, doplňuje senát 92Nc. 



 2

 
9/ V části Společná pravidla pro úsek exeku ční - čl. IV a v části Exekuční úsek – soudní 
oddělení se mění jména takto: 

– Dagmar Hrtánová Slončíková se nahrazuje Kateřinou Hanzlovou 
– Jindřiška Šlimarová se nahrazuje Jitkou Pískovou 

 
10/ V části Exekuční úsek – soudní odd ělení  se mění text rozvrhu práce takto: 

– senáty 92 – vypouští se Mgr. Dana Elblová a Mgr. Kristýna Podstufková,  
– doplňuje se text – ostatní věci vyřizuje Mgr. Kateřina Václavíková, 
– senáty 48 – doplňuje se asistentka Mgr. Kristýna Podstufková  
– senáty 48 a 92 - mění se VK  na Jaroslava Svobodová, zástup Hana 

Obrusníková 
– senáty 49 – mění se VK na Irena Štulová, zástup Laura Miczková 
– senáty 50 – doplňuje se VK Jaroslava Svobodová, zástup Hana Obrusníková 
– senáty 52EXE – návrhy dle čl. VI písm. c) – mění se VK na Pavlína Loucká, 

zástup zůstává Hana Karlíková 
– senáty 53 a 91 – mění se VK na Terezie Rusiňáková, zástup Michaela  

Homolková 
– senáty 90 – mění se VK na Jana Štětkářová, zástup Žaneta Bartošová 
– senáty 93 a 96  – doplňuje se VK Jaroslava Svobodová, zástup Hana  

Obrusníková 
– senáty 94 – mění se VK na Viera Ratajová, zástup Zuzana Benčíková 
– senáty 95 a 98 – doplňuje se VK Jana Štětkářová, zástup Žaneta Bartošová 

 
 

Odůvodnění. 
Dodatek reaguje jednak na opakované nemocenské soudkyně Mgr. Dany Elblové (body 6 až 
8 a první odrážka bodu 10) a jednak na vývoj nápadu na úseku opatrovnickém a snížení 
administrativní náročnosti exekuční agendy. 
V roce 2014 Mgr. Elblová ze stanovené pracovní doby odpracovala celkem 1.232 hodin 
(zejména do června 2014), neodpracovala 856 hodin, v lednu až březnu 2015 pak 
odpracovala 188 hodin, neodpracovala 324 hodin. Dodatkem rozvrhu práce se ruší senáty 
92E, 92EXE a 92Nc, naopak nápad bude nadále běžet do senátů zastupující soudkyně Mgr. 
Václavíkové 48E, 48EXE a 48Nc, která bude, jako to činila dosud jako zástup,  vyřizovat věci 
ze zrušených senátů 92. Mgr. Elblová bude nadále vyřizovat věci v senátech 90E, 90EXE a 
90Nc, po dobu její nepřítomnosti ji v těchto senátech zastupuje Mgr. Václavíková, která 
v průběhu června nastoupí na plný úvazek. 
Z úseku exekučního na úsek opatrovnický nastoupí vyšší soudní úřednice Dagmar Hrtánová 
Slončíková a Jindřiška Šlimarová, a to z důvodu nárůstu opatrovnické agendy a 
předpokládaného odchodu vyšší soudní úřednice Jany Černické do důchodu ke konci června 
2015. Dále s ohledem na snížení administrativní náročnosti exekuční agendy, záměr posílit 
střední rozhodovací aparát a otevírané studium soudních tajemníků na vyšší soudní 
úředníky od září 2015, dochází ke snížení počtu exekučních oddělení na  šest (dle počtu 
soudců), dřívější vedoucí oddělení Jitka Písková, Kateřina Hanzlová, Kateřina Hlobilová, 
Petra Oborná, Alena Kociánová a vedoucí opatrovnického oddělení Veronika Šimková 
nastoupí na pozici soudních tajemnic. První dvě soudní tajemnice na úseku exekučním 
nahradí vyšší soudní úřednice odcházející na úsek opatrovnický, další soudní tajemnice pak 
budou spolu s dvěma vyššími soudními úřednicemi zařazeny na úsek opatrovnický, kde se 
zaučí na novou agendu. 
 
 
 
V Ostravě dne 30.4.2015 
 
 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


